UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
MESTRADO EM LINGUAGEM, IDENTIDADE E SUBJETIVIDADE

EDITAL nº 14/2014

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES DOS CANDIDATOS A ALUNO ESPECIAL

EM DISCIPLINAS ISOLADAS DO MESTRADO EM LINGUAGEM,

IDENTIDADE E SUBJETIVIDADE

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Linguagem, Identidade e
Subjetividade, da Universidade Estadual de Ponta Grossa, no uso de suas atribuições e,
em atenção à deliberação do Colegiado, divulga o resultado das inscrições às vagas de
alunos especiais das disciplinas do Mestrado em Linguagem, Identidade e
Subjetividade do segundo semestre de 2014:

CANDIDATOS SELECIONADOS

Candidato Disciplina escolhida

Gladys Batista Picaglie Como e porque ler Graciliano Ramos
Juliana Canteri Como e porque ler Graciliano Ramos

Leticia Aline Lesak de Oliveira Como e porque ler Graciliano Ramos
Renata da Rocha Frota Como e porque ler Graciliano Ramos

Adriane Sviech Pinto Literatura e Filosofia

Camille Ferreira       Literatura e Filosofia
João Gilberto Agner Holm Literatura e Filosofia

Lucineia de Almeida Literatura e Filosofia
Roseli de Fátima Souza Literatura e Filosofia

Tâmara Diniz Mami Literatura e Filosofia
Vanderlei Morais Pinto Literatura e Filosofia

Aliyne Velasco Chagas Estudos do Texto e do Discurso

Cristiele Pedroso de Almeida Linguagem, Letramentos e Políticas de Identidade

Isabel Nemes Machado Penteado Linguagem, Letramentos e Políticas de Identidade

Michele Padilha Santa Clara Linguagem, Letramentos e Políticas de Identidade

Divulgue-se.

Ponta Grossa, 31 de julho de 2014.

Prof.ª Dr.ª Ione da Silva Jovino

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Linguagem, Identidade e

Subjetividade/UEPG

Meire Anne Alves Bochnia Linguagem, Letramentos e Políticas de Identidade

Moniete Izolina dos Santos Linguagem, Letramentos e Políticas de Identidade

Janeffer Desselman       Literatura, Subjetividade e Exílio

Samanta Camargo El Akkari Literatura, Subjetividade e Exílio

Tânia Frugiuele Soares Agostinho Literatura, Subjetividade e Exílio

Elicéia Zatcerconey Brylak Identidades e representações em diferentes

linguagens

Renan Fagundes de Souza Identidades e representações em diferentes

linguagens

Ronicéia Aparecida Biscaia Solak Identidades e representações em diferentes

linguagens

Sanny Carla Duarte Identidades e representações em diferentes

linguagens